
1 
 

 

Wschowa, dnia 06 października 2022r. 

RZP.271.31.2022 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1  

ZMIANA TREŚCI SWZ NR 3 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. 

„REWITALIZACJA TERENÓW ZIELENI W PRZESTRZENI 

PUBLICZNEJ MIASTA WSCHOWA - PARK WOLSZTYŃSKI” 

Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 

2022r., poz. 1710 ze zm.), dalej Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na 

złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści SWZ w 

postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn. „Rewitalizacja 

terenów zieleni w przestrzeni publicznej miasta Wschowa - Park 

Wolsztyński” 

I. Odpowiedzi na pytania:  

Zestaw pytań nr 1: 

Pytanie nr 1:  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z zmianę zapisów projektu 

umowy na:  

§ 14 Kary umowne 

Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania stanowią 

przede wszystkim (lecz nie wyłącznie) kary umowne, stosowane w 

następujących przypadkach i wielkościach:  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  



2 
 

a) za nieterminowe wykonanie przedmiotu zamówienia w zakresie I etapu 

zamówienia, którym mowa w § 1 ust. 4 pkt 1) niniejszej umowy - w 

wysokości 0,2% wartości, o której mowa w § 6 ust.2 pkt. a) za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, 

b) za nieterminowe wykonanie przedmiotu zamówienia w zakresie II etapu 

zamówienia, o którym mowa w § 1 ust. 4 pkt 2) niniejszej umowy - w 

wysokości 0,2% wartości robót, o której mowa w § 6 ust.2 pkt. b) 

budowlanych za każdy rozpoczęty dzień zwłoki b) za zwłokę w usunięciu 

wad/usterek stwierdzonych przy odbiorze końcowym lub odbiorze w 

okresie rękojmi i gwarancji - w wysokości 0,2% wartości kontraktu za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie 

tych wad/usterek. 

c) za zawinione spowodowanie przerwy w realizacji zamówienia z przyczyn 

zależnych od Wykonawcy - w wysokości 0,01% wartości kontraktu, za 

każdy rozpoczęty dzień przerwy, licząc od pierwszego dnia przerwy. 

d) jeżeli czynności zastrzeżone dla Kierownika Budowy lub Kierownika 

Robót będzie wykonywała inna osoba niż zaakceptowana przez 

Zamawiającego – w wysokości 2 500,00 zł za każdy stwierdzony 

przypadek. 

e) jeżeli roboty objęte przedmiotem niniejszej Umowy będzie wykonywał 

inny podmiot, niż Wykonawca lub zgłoszony Podwykonawca lub dalszy 

Podwykonawca w wysokości 0,5% wartości kontraktu. 

f) w przypadku nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o 

podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu 

jej zmiany – w wysokości 1 000,00 zł za każdy nieprzedłożony do 

zaakceptowania projekt umowy lub projekt zmiany umowy. 

g) za nieprzedłożenie harmonogramu robót w terminie określonym w § 3 

ust. 1 niniejszej Umowy - w wysokości 500,00 zł za każdy rozpoczęty 

dzień opóźnienia. 



3 
 

h) w przypadku nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem 

kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany w terminie 7 dni od dnia 

jej zawarcia – w wysokości 1 000,00 zł za każdą nieprzedłożoną kopię 

umowy lub jej zmiany. 

i) w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie 

terminu zapłaty – w wysokości 1 000,00 zł.  

j) w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie 

terminu zapłaty lub zmiany wynagrodzenia podwykonawcy w sytuacji 

określonej w § 22 niniejszej Umowy – w wysokości 1 000,00 zł za każdy 

stwierdzony przypadek. 

k) za odstąpienie od umowy albo jej rozwiązanie przez którąkolwiek ze 

Stron z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % wartości 

kontraktu 

l) jeżeli Wykonawca nie wywiąże się z obowiązku określonego w § 17 ust.5 

niniejszej umowy - w wysokości 0,2% wartości kontraktu. 

m) za nieterminowe przedłożenie listy pracowników, o której mowa w § 11 

ust. 14 niniejszej umowy – w wysokości 250,00 zł za każdy dzień zwłoki. 

n) za nieprzedłożenie dowodów, w terminie wyznaczonym przez 

Zamawiającego podczas kontroli, o których mowa w § 11 ust. 15 

niniejszej umowy – w wysokości 500,00 zł. 

o) za oddelegowanie do wykonywania prac wskazanych w § 11 ust. 12 

niniejszej Umowy osób nie zatrudnionych na podstawie umowy o pracę - 

w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek. 

p) za każdorazowe stwierdzenie przez Zamawiającego naruszenia innych 

obowiązków Wykonawcy wynikających ze Specyfikacji Warunków 

Zamówienia oraz niniejszej Umowy w wysokości 1.000,00 zł za każdy 

stwierdzony przypadek. 

q) w wysokości 500,00 zł za każdy przypadek niewykonania lub 

nienależytego wykonania obowiązków określonych w § 21 ust. 2. 



4 
 

r) jeżeli Wykonawca nie wywiąże się z obowiązku określonego w § 17 

ust.6 - w wysokości 0,5% wartości kontraktu.  

*Zapisy lit. od s) do v) będą miały zastosowanie w sytuacji gdy termin 

realizacji zamówienia zostanie wydłużony i przekroczy 12 miesięcy.  

s) w każdym przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo 

zawartej na okres przekraczający 12 miesięcy, której przedmiotem są 

roboty budowlane lub usługi, zgodnie z § 12 ust. 39 umowy – w wysokości 

1 000,00 zł za każdy przypadek; 

t) w każdym przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty 

wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości 

wynagrodzenia, o której mowa w § 12 ust. 39 umowy – w wysokości 

150,00 zł za każdy dzień zwłoki od upływu terminu, w którym zapłata 

powinna najpóźniej zostać dokonana.  

u) w każdym przypadku braku zapłaty należnego wynagrodzenia 

podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, którego skutkiem będzie 

bezpośrednia zapłata, o której mowa w § 12 ust. 27 umowy – w 

wysokości 2 500,00 zł za każdy przypadek.  

v) w każdym przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 

podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom – w wysokości 0,01 % 

kwoty, z której zapłatą w zwłoce pozostaje Wykonawca, za każdy dzień 

zwłoki.  

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od 

umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego, z wyjątkiem przyczyny, o 

której mowa w § 15 ust. 6 niniejszej Umowy, w wysokości 10 % wartości 

kontraktu.  

3. Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, 

przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście 

poniesionej szkody.  

4. Naliczenie kar umownych z poszczególnych tytułów wskazanych w 

niniejszym paragrafie jest niezależne od siebie.  



5 
 

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia naliczonych kar 

umownych z faktur wystawianych przez Wykonawcę, a Wykonawca 

niniejszym wyraża zgodę na takie potrącenia.  

6. W sytuacji określonej w ust. 5 powyżej Zmawiający może dokonać 

potrącenia kwoty zapłaconej Wykonawcy z dowolnej płatności 

przysługującej Wykonawcy lub z zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy.  

7. Zapłata kar umownych nie wpływa na zobowiązania Wykonawcy. 

8. Za wartość kontraktu, o której mowa w ust. 1, 2 i 9 niniejszego 

paragrafu oraz w § 15 Umowy uważa się wynagrodzenie brutto, o którym 

mowa w § 6 ust. 2 niniejszej Umowy.  

9. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić 

każda ze Stron, wynosi 10% wartości kontraktu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapisy § 14 Projektowanych postanowień umowy w 

następujący sposób:  

1.  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) za nieterminowe wykonanie przedmiotu zamówienia w zakresie I 

etapu zamówienia, którym mowa w § 1 ust. 4 pkt 1) niniejszej 

umowy - w wysokości 0,2% wartości, o której mowa w § 6 ust.2 

pkt. a) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

b) za nieterminowe wykonanie przedmiotu zamówienia w zakresie II 

etapu zamówienia, o którym mowa w § 1 ust. 4 pkt 2) niniejszej 

umowy - w wysokości 0,2% wartości robót, o której mowa w § 6 

ust.2 pkt. b)  budowlanych za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 

b) 1za zwłokę w usunięciu wad/usterek stwierdzonych przy odbiorze 

końcowym lub odbiorze w okresie rękojmi i gwarancji - w 

wysokości 0,2% wartości kontraktu za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie tych 

wad/usterek, 



6 
 

c) za zawinione spowodowanie przerwy w realizacji zamówienia z 

przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 0,05% wartości 

kontraktu, za każdy rozpoczęty dzień przerwy, licząc od pierwszego 

dnia przerwy, 

d) jeżeli czynności zastrzeżone dla Kierownika Budowy lub Kierownika 

Robót będzie wykonywała inna osoba niż zaakceptowana przez 

Zamawiającego – w wysokości 5 000,00 zł za każdy stwierdzony 

przypadek, 

e) jeżeli roboty objęte przedmiotem niniejszej Umowy będzie 

wykonywał inny podmiot, niż Wykonawca lub zgłoszony 

Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca w wysokości 0,5% 

wartości kontraktu, 

f) w przypadku nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o 

podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub 

projektu jej zmiany – w wysokości 2 000,00 zł za każdy 

nieprzedłożony do zaakceptowania projekt umowy lub projekt 

zmiany umowy, 

g) za nieprzedłożenie harmonogramu robót w terminie określonym w 

§ 3 ust. 1 niniejszej Umowy - w wysokości 1 000,00 zł za każdy 

rozpoczęty dzień opóźnienia, 

h) w przypadku  nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z 

oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany w 

terminie 7 dni od dnia jej zawarcia – w wysokości 2 000,00 zł za 

każdą nieprzedłożoną kopię umowy lub jej zmiany; 

i) w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie 

terminu zapłaty – w wysokości 2 000,00 zł. 

j) w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie 

terminu zapłaty lub zmiany wynagrodzenia podwykonawcy w 

sytuacji określonej w § 22 niniejszej Umowy  – w wysokości                     

2 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek, 

k) za odstąpienie od umowy albo jej rozwiązanie przez którąkolwiek 

ze Stron z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 20 % 



7 
 

wartości kontraktu, 

l) jeżeli Wykonawca nie wywiąże się z obowiązku określonego w § 17 

ust.5 niniejszej umowy - w wysokości 0,5% wartości kontraktu, 

m) za nieterminowe przedłożenie listy pracowników, o której mowa w 

§ 11 ust. 14 niniejszej umowy – w wysokości 500,00zł za każdy 

dzień zwłoki; 

n) za nieprzedłożenie dowodów, w terminie wyznaczonym przez 

Zamawiającego podczas kontroli, o których mowa w § 11 ust. 15 

niniejszej umowy – w wysokości 1 000,00 zł. 

o) za oddelegowanie do wykonywania prac wskazanych w § 11 ust. 12 

niniejszej Umowy osób nie zatrudnionych na podstawie umowy o 

pracę  - w wysokości 1 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek, 

p) za każdorazowe stwierdzenie przez Zamawiającego naruszenia 

innych obowiązków Wykonawcy wynikających ze Specyfikacji 

Warunków Zamówienia oraz niniejszej Umowy w wysokości 

2.000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek.  

q) w wysokości 1.000,00 zł za każdy przypadek niewykonania lub 

nienależytego wykonania obowiązków określonych w § 21 ust. 2; 

r) jeżeli Wykonawca nie wywiąże się z obowiązku określonego w § 17 

ust.6 - w wysokości 0,5% wartości kontraktu. 

*Zapisy lit. od s) do v) będą miały zastosowanie w sytuacji gdy 

termin realizacji zamówienia zostanie wydłużony i przekroczy 12 

miesięcy. 

s) w każdym przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo 

zawartej na okres przekraczający 12 miesięcy, której przedmiotem 

są roboty budowlane lub usługi, zgodnie z § 12 ust. 39 umowy – w 

wysokości 1 000,00 zł za każdy przypadek 

t) w każdym przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty 

wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany 

wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 12 ust. 39 umowy – 

w wysokości 300,00 zł za każdy dzień zwłoki od upływu terminu, w 

którym zapłata powinna najpóźniej zostać dokonana. 



8 
 

u) w każdym przypadku braku zapłaty należnego wynagrodzenia 

podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, którego skutkiem 

będzie bezpośrednia zapłata, o której mowa w § 12 ust. 27 umowy 

– w wysokości 5 000,00 zł za każdy przypadek.  

v) w każdym przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia 

należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom – w 

wysokości 0,1 % kwoty, z której zapłatą w zwłoce pozostaje 

Wykonawca, za każdy dzień zwłoki. 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od 

umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego, z wyjątkiem 

przyczyny, o której mowa w § 15 ust. 6 niniejszej Umowy, w wysokości 

20 % wartości kontraktu. 

3. Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, 

przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście 

poniesionej szkody. 

4. Naliczenie kar umownych z poszczególnych tytułów wskazanych w 

niniejszym paragrafie jest niezależne od siebie. 

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia naliczonych kar 

umownych z faktur wystawianych przez Wykonawcę, a Wykonawca 

niniejszym wyraża zgodę na takie potrącenia. 

6. W sytuacji określonej w ust. 5 powyżej Zmawiający może dokonać 

potrącenia kwoty zapłaconej Wykonawcy z dowolnej płatności 

przysługującej Wykonawcy lub z zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy. 

7. Zapłata kar umownych nie wpływa na zobowiązania Wykonawcy. 

8. Za wartość kontraktu, o której mowa w ust. 1, 2 i 9 niniejszego 

paragrafu oraz w § 15 Umowy uważa się wynagrodzenie brutto, o 

którym mowa w § 6 ust. 2 niniejszej Umowy. 

9. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić 

każda ze Stron, wynosi 20% wartości kontraktu.  

 

Zestaw pytań nr 2 i 3: 



9 
 

Pytanie nr 2:  

Prosimy o udostępnienie badań geotechnicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że badanie geotechniczne należy wykonać na 

etapie projektowym. 

Pytanie nr 3:  

Prosimy o udostępnienie uzgodnień z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji 

celem określenia miejsca wpięcia do istniejących sieci. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż uzgodnienia z Zakładem Wodociągów i 

Kanalizacji należy określić na etapie projektowym. 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o podanie miejsca posadowienia toalety publicznej. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SWZ Zamawiający wymaga przedłożenia koncepcji 

projektu do zaakceptowania . Na tym etapie zostanie zaakceptowana 

lokalizacja toalety. 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o podanie szczegółów technicznych toalety publicznej (wymiary, 

rozwiązania konstrukcyjne i materiałowe, wyposażenie, itp.). 

Odpowiedź: 

Toaleta publiczna ma być dostosowana do korzystania przez osoby z 

niepełnosprawnościami, w formie automatycznych rozwiązań 

systemowych, zgodnie z zapisami PFU. 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o podanie szczegółów zabawek placu zabaw. 



10 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaprojektowania i wybudowania placu zabaw o 

powierzchni  1200,00 m2, zgodnie z zapisami PFU. 

Pytanie nr 7:  

Prosimy o podanie szczegółów (ilości i rodzaju roślin) nasadzeń z 

zaznaczeniem ich na mapie. 

Odpowiedź: 

Wymaga się nasadzeń roślin zgodnie z zapisami PFU.  

Pytanie nr 8: 

Prosimy o podanie szczegółów technicznych nawodnień (linie kroplujące i 

zraszacze wynurzalne) wraz z zaznaczeniem ich na mapie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Rozdziału 3 SWZ.  

Pytanie nr 9: 

Prosimy o podanie warstw konstrukcyjnych nawierzchni utwardzonych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nawierzchnie utwardzone należy wykonać 

zgodnie z zapisami PFU. 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o podanie szczegółów technicznych i ilości:  

• lamp parkowych na słupach,  

• niskiego oświetlenie parkowego,  

• lamp wpustowych  

• gniazdka hermetycznych  

• kamer do monitoringu parku w systemie CCTV  



11 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaprojektowania i realizacji zamówienia zgodnie  

z zapisami PFU. 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o podanie szczegółów dotyczących małej architektury, tj  

a. Rodzaj ławek  

b. Rodzaj koszy na śmieci  

c. Wymiary oraz rodzaj wiaty piknikowej  

d. Rodzaj stojaków na rowery  

e. Elementów siłowni zewnętrznej  

f. Elementów street workaut  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaprojektowania i realizacji zamówienia zgodnie z 

zapisami PFU. 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o podanie szczegółów dotyczących terenowego toru rowerowego 

– pumptrach.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaprojektowania i wybudowania pumptracku o 

powierzchni  1200,00 m2, zgodnie z zapisami PFU. 

Zamawiający wymaga zaprojektowania i realizacji zamówienia zgodnie z 

zapisami PFU.  

Pytanie nr 13: 

Prosimy o podanie szczegółów konstrukcyjnych dotyczący „witacza”. 

Odpowiedź: 



12 
 

Zamawiający wymaga zaprojektowania i realizacji zamówienia zgodnie z 

zapisami PFU.  

Pytanie nr 14:  

Wykonawca w ślad za Ustawą o Zamówieniach Publicznych przypomina, że 

„Jeżeli zamawiający ma zamiar udzielić zamówienie na roboty budowlane 

polegające na zaprojektowaniu i wykonaniu robót budowlanych tzw. 

„projektuj i buduj”, to przygotowując postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego powinien opisać przedmiot zamówienia za 

pomocą programu funkcjonalno-użytkowego (PFU), jako nieodłączny 

element specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Prawo 

zamówień publicznych (P.z.p.) w art. 31 ust. 3 przybliża pojęcie programu 

funkcjonalno-użytkowego, który powinien obejmować opis zadania 

budowlanego, w którym podaje się przeznaczenie ukończonych robót 

budowlanych, oraz stawiane im wymagania techniczne, ekonomiczne, 

architektoniczne, materiałowe i funkcjonalne. Artykuł 29 ust. 1 P.z.p. 

zobowiązuje zamawiającego do opisania przedmiotu zamówienia w sposób 

jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i 

zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności 

mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, a ponadto przedmiot 

zamówienia nie może być opisany w sposób, który wprowadziłby w błąd 

wykonawcę. Dotyczy to w równym stopniu dokumentacji projektowej, jak 

też programu funkcjonalno-użytkowego. Zdaniem Wykonawcy, obecny 

stan załączonej dokumentacji przetargowej nie daje możliwości 

przygotowania rzetelnej, kompletnej i fachowej wyceny przedmiotu 

zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaprojektowania i realizacji zamówienia zgodnie z 

zapisami PFU.  

 

Zestaw pytań nr 4:  



13 
 

Pytanie nr 15:  

Prosimy o zmianę zapisu umowy w § 2 ust. 6 zdanie trzecie. Proponujemy 

zapis o treści: „W przypadku dwukrotnego nie zastosowania się przez 

Wykonawcę do zasadnych poleceń -Zamawiający jest uprawniony do 

odstąpienia od umowy z prawem żądania od Wykonawcy pełnego 

odszkodowania niezależnie od kar umownych przewidzianych w niniejszej 

umowie“. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych postanowień umowy.  

Pytanie nr 16:  

Prosimy o zmianę zapisu umowy w § 3 ust. 1 dotyczący uzgodnienia 

harmonogramu. W naszej ocenie harmonogram powinien być uzgodniony i 

zaakceptowany przed podpisaniem umowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych postanowień umowy.  

Pytanie nr 17:  

Prosimy o wykreślenie z umowy § 4 ust. 4, który jest bardzo 

rygorystyczny. W ust. 3 tego paragrafu wskazano, że na żądanie 

inspektora przedstawione będą dokumenty potwierdzające 

spełnienie w stosunku do materiałów wymogów ustawowych. W naszej 

ocenie zapis jest wystarczający. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych postanowień umowy.  

Pytanie nr 18:  

Prosimy o wykreślenie z umowy zdania drugiego w § 5 ust.1, i w to 

miejsce wpisać następujące zdanie: „Opóźnienie to uprawnia jednak 

Wykonawcę do wydłużenia terminu realizacji przedmiotu umowy.” 

Odpowiedź:  



14 
 

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych postanowień umowy.  

Pytanie nr 19:  

Zgodnie z zapisami umownymi określonymi w § 7 ust. 5 pkt 2) protokół 

powinien podpisywać również podwykonawca i dalszy podwykonawca. 

Naszym zdaniem, jest to zapis zbyt daleko idący, skoro fakturę ma 

wystawić Wykonawca to on podpisuje protokół odbioru, a nie 

podwykonawca. Prosimy o wykreślenie zapisu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych postanowień umowy.  

Pytanie nr 20:  

Prosimy o wykreślenie z umowy zdania drugiego w § 7 ust.5 pkt.6). W 

sprawie zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy składane są zgodnie z § 7 

oświadczenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych postanowień umowy.  

Pytanie nr 21:  

Zgodnie z zapisami umownymi określonymi w § 7 ust. 6 pkt 1) protokół 

powinien podpisywać również podwykonawca i dalszy podwykonawca. 

Naszym zdaniem, jest to zapis zbyt daleko idący, skoro fakturę ma 

wystawić Wykonawca to on podpisuje protokół odbioru, a nie 

podwykonawca. Prosimy o wykreślenie zapisu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych postanowień umowy.  

Pytanie nr 22:  

Prosimy o wykreślenie z umowy zdania drugiego w § 7 ust. 6 pkt. 5). W 

sprawie zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy składane są zgodnie z § 7 

oświadczenia. 

Odpowiedź:  



15 
 

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych postanowień umowy.  

Pytanie nr 23:  

Prosimy o zmianę zapisu w umowie w § 11 ust. 4, polegające na 

wprowadzenie zapisu w brzmieniu: „Zaakceptowana przez Zamawiającego 

zmiana któregokolwiek z osób, o których mowa w ust.2 winna być 

dokonana wpisem do Dziennika Budowy. Akceptacji dokonuje 

Zamawiający w formie pisemnej pod rygorem nieważności.” Aneksowanie 

umowy przy zmianie osób jest zbyt formalne i niepotrzebne. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych postanowień umowy.  

Pytanie nr 24:  

Prosimy o zmianę zapisu w umowie w § 11 ust. 5, polegające na 

wprowadzenie zapisu w brzmieniu: „Skierowanie, bez akceptacji 

Zamawiającego do kierowania budową/robotami innych osób niż wskazane 

w ofercie Wykonawcy może stanowić podstawę do odstąpienia od 

niniejszej Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych postanowień umowy.  

Pytanie nr 25:  

Prosimy o wykreślenie z umowy zapisu określonego w § 14 ust. 1 li c). 

Przerwa nie musi oznaczać, że Wykonawca pozostanie w zwłoce z 

wykonaniem robót. Karanie za samą przerwę w realizacji robót nie 

znajduje uzasadnienia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych postanowień umowy.  

Pytanie nr 26:  

Prosimy o wykreślenie z umowy zapisu określonego w § 14 ust. 1 li p). 

Zapis jest zbyt ogólny. 



16 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych postanowień umowy.  

Pytanie nr 27:  

Prosimy o obniżenie wysokości kar umownych w § 14 ust. 1 Umowy. 

Proponujemy zapis: „1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 

umowne: 

a) za nieterminowe wykonanie przedmiotu zamówienia w zakresie I etapu 

zamówienia, którym mowa w § 1 ust. 4 pkt 1) niniejszej umowy - w 

wysokości 0,2% wartości, o której mowa w § 6 ust.2 pkt. a) za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, 

b) za nieterminowe wykonanie przedmiotu zamówienia w zakresie II etapu 

zamówienia, o którym mowa w § 1 ust. 4 pkt 2) niniejszej umowy - w 

wysokości 0,2% wartości robót, o której mowa w § 6 ust.2 pkt. b) 

budowlanych za każdy rozpoczęty dzień zwłoki b) za zwłokę w usunięciu 

wad/usterek stwierdzonych przy odbiorze końcowym lub odbiorze w 

okresie rękojmi i gwarancji - w wysokości 0,2% wartości kontraktu za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie 

tych wad/usterek„ 

Odpowiedź zamieszczona Zestawie pytań nr 1.  

Pytanie nr 28: 

Prosimy o wykreślenie z umowy zapisu określonego w § 16 ust. 1 zdanie 

drugie o treści: „Okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji.” Gwarancja 

jest okresem odpowiedzialności dłuższym wynikającym z umowy. 

Rękojmia powinna dotyczyć okresu ustawowego wynikającego z kodeksu 

cywilnego. Pozostawienie zapisu jest niekorzystne dla Wykonawcy i rzadko 

stosowane. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych postanowień umowy.  

Pytanie nr 29: 



17 
 

Prosimy o wprowadzenie zapisu w umowie o doręczeniach między 

stronami z oznaczeniem adresów oraz dopuszczalności doręczeń litrem 

poleconym i przesyłką kurierską. 

Propozycja zapisu: 

„1. Zamawiający :………………………………………………………………………………. 

2. Wykonawca : ………………………………………………………………………………… 

3. Korespondencja między stronami kierowana będzie na adresy wskazane 

w ust. 1 i 2 powyżej. 

Doręczenie korespondencji może być dokonane listami poleconymi, 

przesyłką kurierską lub osobiście. Przesyłkę uważa się za doręczoną w 

przypadku przesyłki poleconym – w dacie pierwszego awizowania, a w 

przypadku przesyłki kurierskiej – w terminie 5 dni od dnia nadania tej 

przesyłki, chyba że doręczenie nastąpi wcześniej.“ 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych postanowień umowy.  

Zestaw pytań nr 5:  

Pytanie nr 30: 

Czy Zamawiający posiada i wytyczne Konserwatora Zabytków odnośnie 

prac na terenie Parku? 

Odpowiedź: 

Zamawiając informuje, że posiada ogólne zalecenia wydane w 2021 r. na 

potrzeby projektu rewitalizacji zieleni w przestrzeni publicznej miasta 

Wschowy: park Wolsztyński, park Tysiąclecia, park wokół murów 

miejskich. Zamawiający uzgodnił z Konserwatorem Zabytków, że wszelkie  

uzgodnienia Wykonawcy z Konserwatorem Zabytków należy 

przeprowadzić na etapie projektowym.   

Pytanie nr 31: 



18 
 

Czy Zamawiający posiada program prac archeologicznych w związku z 

tym, że Park jest wpisany do ewidencji zabytków? 

Odpowiedź: 

Zmawiający informuje, że nie posiada programu prac archeologicznych. 

 

Pytanie nr 32: 

W związku z przewidywanym systemem zraszania i nawodnienia terenu 

prosimy o podanie parametrów ujęcia wody? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Rozdziału 3 SWZ. 

Pytanie nr 33: 

Proszę o podanie terminu gwarancji i pielęgnacji oraz zakresu na zieleń: 

- trawniki 

- nasadzenia bylin i krzewów 

- nasadzenia drzew. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Rozdziału 3 SWZ. 

 

Jednocześnie, Zamawiający – Gmina Wschowa, działając na podstawie art. 
286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710) zwanej dalej ustawą Pzp, 
informuje, iż zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, w 

następujący sposób:  

 

1) Zmianie ulega treść Rozdziału III SWZ w następujący sposób: 

 

Usuwa się: 

Dodatkowe wymagania: 



19 
 

Opis inwentaryzacji: 

Dla poszczególnych wydzieleń w leśnej części parku należy 

opracować opisy taksacyjne lasu, zawierające w szczególności 

opis warunków glebowo-siedliskowych (gatunek i podtyp gleby) oraz 

opis drzewostanu (struktura pozioma i pionowa, składy gatunkowe 

warstw, stopnie pokrycia warstw, przeciętne parametry grubościowe 

i wysokościowe poszczególnych gatunków, miąższość grubizny 

brutto). 

Należy zidentyfikować i scharakteryzować istniejące główne 

zagrożenia przez czynniki szkodotwórcze, ustalić ich lokalizację i 

zdefiniować działania zaradcze. Należy zlokalizować drzewa 

wymagające cięć sanitarnych, które ze względu na swój stan mogą 

stanowić zagrożenie bezpieczeństwa osób i mienia. Należy 

posztucznie, szczegółowo zinwentaryzować okazy drzew i krzewów o 

wymiarach pomnikowych. Należy zinwentaryzować obszary 

występowania drzewiastych roślin inwazyjnych obcego pochodzenia. 

 

Należy przeprowadzać następujące prace przy pielęgnacji masywu 

parkowego- zasady ogólne: 

1. Należy usunąć nalot z młodego dzikiego samosiewu drzew na 

terenie całego parku. 

W pierwszej kolejności należy usunąć gatunki ekspansywne takie jak 

topole, brzozy, olsze czarne i klony pospolite i inne. 

 

Zabieg ten należy przeprowadzić w sposób ukierunkowany na 

usunięcie drzew zbyt gęsto rosnących, drzew skarlonych, o 

zdegradowanych pokrojach, wadliwej budowie koron i drzew o zbyt 

cienkich pniach. Należy pozostawić drzewa z gatunków 

długowiecznych: dąb szypułkowy, lipa drobnolistna, wiąz 

szypułkowy, buk pospolity i w niewielkim procencie grab pospolity 

jako wypełniacz. W efekcie należy uzyskać drzewostan o strukturze 

piętrowej. 

- W piętrze najwyższym drzewostanu należy zachować drzewa 

dojrzałe i tzw. przestoje (drzewa w wieku ponadrębnym). Są to 

drzewa z gatunków długowiecznych, osiągających najwyższą 

wysokość. Drzewa takie już istnieją, a jeśli nie należy je 

wyznaczyć i stworzyć dla nich stałe, optymalne warunki rozwoju. 



20 
 

- W piętrze niższym drzewostanu należy zapewnić drzewa 

młodsze, mogące potencjalnie zastąpić drzewa z piętra 

pierwszego oraz drzewa Il rzędu. Drzewa te mają być 

równomiernie rozmieszczone w lukach pomiędzy drzewami 

pierwszego piętra. 

- Piętro podszytu i podrostu ma pozostać jako najniższe, 

proporcjonalnie do panujących warunków świetlnych. 

- Piętro runa parkowego należy chronić podczas wszelkich prac 

pielęgnacyjnych. Ma ono szczególne znaczenie w miejscach 

pozbawionych podszytu. 

Zakres prac przy drzewostanie parkowym: 

-wycinka samosiewów w obrębie łąk do granic masywu 

starodrzewu z pozostawieniem zastępstwa z drzew 

długowiecznych w najbliższym otoczeniu masywu,  wycinka 

samosiewów w grupach krajobrazowych, uczytelnienie ich 

kompozycji z pozostawieniem następstwa drzew długowiecznych, 

 cięcia zagęszczające strefy brzegowych grup krajobrazowych,  

pielęgnowanie drzew okazowych i drzew w alei lipowej,  

karczowanie pni w obrębie łąk,  frezowanie pni w świetle ścieżek, 

 pielęgnacja drzewostanu parkowego: w zakresie trzebież nalotu 

samosiewów z karczowaniem korzeni, pozostawienie zastępstwa 

z samosiewów drzew długowiecznych. Uwaga: Bezwzględna 

ochrona runa parkowego. 

 

Zasady postępowania przy usuwaniu samosiewów 

Samosiew drzew niepożądanych podzielono 

na dwie kategorie: - nalot z drzew o średnicy 

pnia do 7 cm, - drzewa o średnicy od 8 cm. 

Nalot usunąć na terenie całego parku, na obszarze 15 ha terenu 

kierując się poniższymi zasadami: 

-usunąć drzewa skarłowaciałe o zdegenerowanych pokrojach, 

-usunąć drzewa za cienkie i nie posiadające prawidłowo 

wykształconych koron, zbyt gęsto rosnące, 

  -pozostawić drzewa o prawidłowej budowie, które w 

danych warunkach siedliskowych mogą osiągnąć najdłuższy wiek 

(dęby, lipy, buki, wiązy, jesiony, graby, świerki, daglezje). 



21 
 

-zachować odpowiednie odstępy pomiędzy pozostawionymi 

drzewami, 

-pozostawione drzewa powinny być w różnych wysokościach, 

aby zachować piętrowość przyszłego drzewostanu. 

Zasady i zakres postępowania:  

-  Usunięcie dzikiego samosiewu z drzew rosnących w otoczeniu 

soliterów, oryginalnych grup krajobrazowych i alei lipowej. 

Usunąć drzewa rosnące w najbliższym otoczeniu koron drzew 

oryginalnych, ingerujących w ich przestrzeń i mających wpływ 

na zmianę pokroju korony. Zachować 10 m strefę wolną od 

drzew w obrębie grup krajobrazowych oryginalnych oraz w 

najbliższym otoczeniu alei lipowej. 

-  Usunięcie samosiewów rosnących w świetle osi 

widokowych, uczytelnienie otwarć widokowych. 

Usunąć wszystkie samosiewy w świetle osi widokowych i otwarć 

widokowych w obrębie 

-  Usunięcie samosiewów z obrzeży łąk i zalesień na 

dawnych łąkach wraz z karczowaniem pni. - Należy 

wykonać pielęgnację drzew okazowych i drzew rosnących w 

alei lipowej. 

Samosiew - drzewa o średnicy pni od 8 cm są naniesione na 

Rysunku nr Z2 oraz zestawione w tabeli. 

Zasady postępowania przy pielęgnacji drzew 

Należy wykonać pielęgnację drzew okazowych i drzew rosnących w 

alei lipowej. 

Wykonać zabiegi arborystyczne - pielęgnacyjne drzew 

okazowych w grupach krajobrazowych i soliterów w pełnym 

zakresie. Założenie wiązań elastycznych (szacuje się na około 

80 wiązań elastycznych) i cięcia korygujące w koronach 

drzew w przypadkach uzasadnionych bezpieczeństwem ludzi 

i zdrowotnością drzew. 

Prace pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez 

doświadczonych ogrodników - arborystów specjalizujących 

się w pielęgnacji drzew ozdobnych posiadających certyfikaty i 

referencje potwierdzające ich doświadczenie. Prace należy 



22 
 

wykonać metodą alpinistyczną bez użycia podnośników, aby 

ograniczyć ingerencję w runo parkowe i ze względu na 

wysokie położenie koron drzew po za zasięgiem podnośników. 

Ciężki sprzęt może poruszać się tylko w granicach dróg 

parkowych i ewentualnych polan. Drzewa usuwać w sposób 

nie powodujący uszkodzeń u innych roślin w terenie. 

Do najważniejszych zabiegów, które należy wykonać przy drzewach 

należą: 

-usunięcie z korony drzew gałęzi suchych, zamierających, 

złamanych, 

-odciążenie lub odcięcie w przypadkach uzasadnionych konarów 

grożących odłamaniem, znajdujących się ponad drogami 

parkowymi, 

-zdjęcie odłamanych/ złamanych gałęzi, konarów 

zawieszonych w koronie drzewa, założenie wiązań elastycznych 

w koronie drzewa w przypadkach grożących rozłamaniem dwóch 

lub więcej przewodników lub oderwania konarów, 

-w uzasadnionych przypadkach poprawienie statyki drzewa 

poprzez skrócenie nie więcej niż o ok. 20% gałęzi i konarów 

tylko w uzasadnionych przypadkach, 

-wyłamanie konarów suchych, grożących odłamaniem, 

-usunięcie odrostów korzeniowych i pniowych w przypadku lip, 

-zabezpieczenie ubytków (dziupli, wypróchnień), jeżeli będzie 

taka konieczność. 

 

Wyszczególnienie prac do wykonania związanych z pielęgnacją 

zieleni. 

         - wycinka drzew 156 szt. 

         - wyrwanie karpin 980szt. 

         - frezowanie karpin 950szt 

         - wycięcie podrostów 15ha 

         - wywiezienie i utylizacja gałęzi i karpin 

         - wykonanie 80 szt. wiązań elastycznych 

         - pielęgnacja drzew zabytkowych 398 szt. 



23 
 

Zieleń i nawodnienie: 

ZIELEŃ: 

1. Nowe nasadzenia: 

- Krzewy i byliny w ilości minimum 5000 szt w pojemnikach C3 – C5 

- Drzewa o wymiarach i jakości  zgodnych z PFU w ilości minimum  100 

szt.  w gatunkach charakterystycznych dla obiektu i epoki w 

odmianach parkowych, szczepione. 

- Kołkowanie drzew na trzy pale bite w trapez z górną listwą 

stabilizującą, wiązania z taśmy min 3 cm szerokości lub sznurem 

kokosowym , dren nawadniająco-drenażowy z rury drenarskiej min 

50 mm średnicy,  w ilości min 2 m /drzewo 

- Powierzchnia zieleni urządzonej minimum 10 000m2 

- Rabaty ściółkowane przekompostowaną korą sosnową w warstwie 5-7 

cm 

- Rabaty oddzielone od trawników ekobordem o wysokości 5 cm. 

- Trawniki parkowe siane profesjonalnym siewnikiem samojezdnym do 

siewu wgłębnego z broną aktywną i wałami wrzecionowymi 

zapewniającym prawidłową jakość darni 

- Minimum 1000 m2 łąki kwietnej w typie „Kwiaty polne” 

- Gwarancja przyjęcia roślin minimum 30 dni 

- Gwarancja trawników – minimum jedno koszenie + dosiewki 

Nawodnienie roślin: 

1.Obejmujące zieleń urządzoną (trawniki + rabaty) : 

– trawniki -   rotacyjne zraszacze wynurzale  - rozstaw w trójkąt 

 -  nasadzenia -  linia kroplująca z kompensacją ciśnienia 16 mm z 

emiterem co 33cm 

-  drzewa  - podziemna linia kroplująca z miedzianym ekranem 

kapilar 16 mm 

2.Urządzenia firm profesjonalnych nie gorszych niż Rain Bird lub 

Hunter 

3. Sterowanie poprzez urządzenia profesjonalne pracujące w systemie 

wifi na platformach pogodowych.  

4. Okablowanie analogowe lub dekoderowe (przewód  YKY - średnica 

przewodu min . 0.75mm) 

5. Orurowanie PE min PN 6 adekwatnie do przepływów, złączki 

skręcane 

 

 

 



24 
 

Dodaj się: 

Należy przeprowadzać prace przy pielęgnacji i nasadzeń zgodnie z 

zapisami PFU. Dodatkowo Zamawiający wymaga przeprowadzenia 

następujących prac pielęgnacyjnych zieleni: 

- zabiegi pielęgnacyjne należy dokonać w odległości  2 m od 

rewitalizowanych ciągów komunikacyjnych oraz w odległości 2 m od 

wbudowanych urządzeń, instalacji i obiektów.  

 

2) Zmianie ulega treść Rozdziału III SWZ w następujący sposób: 
 

Dodaje się ust 20) o następującym brzmieniu: 
 

Zamawiający informuje, że tracą moc postanowienia PFU zawarte na 

stronie 14 w zakresie minimalnego okresu gwarancji na przedmiot 

zamówienia tj. 60 miesięcy. Zamawiający wymaga określenia w 

załączniku nr 1 do SWZ okresu gwarancji w przedziale od 36 do 60 

miesięcy. 

 

3) Rozdziału XIV  otrzymuje brzemiennie:  
 

 

1. Najkorzystniejszą ofertą, będzie oferta, która przedstawia 

najkorzystniejszy bilans kryteriów oceny ofert, odnoszących się do 

przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający dokona wyboru oferty najkorzystniejszej w oparciu o 

następujące kryteria oceny ofert:  

1) Cena ofertowa brutto  – waga kryterium to 60 pkt. 

W przedmiotowym kryterium oceniana będzie cena ofertowa brutto, 

podana przez Wykonawcę w formularzu ofertowym. Maksymalną liczbę 

punktów otrzyma oferta z najniższą ceną ofertową (60 pkt). Pozostałe 

oferty zostaną ocenione wg następującego wzoru: 

 



25 
 

Pc = (Cn/Cb) x 60 [pkt] 

 

Pc –  oznacza punkty w kryterium „Cena ofertowa brutto” 

Cn –  oznacza najniższą oferowaną cenę brutto spośród ofert 

niepodlegających odrzuceniu 

Cb –  oznacza cenę brutto badanej oferty  

2) Gwarancja jakości i rękojmi– waga kryterium to 40 pkt. 

W przedmiotowym kryterium oceniany będzie podany przez Wykonawcą 

w formularzu ofertowym okres gwarancji jakości i rękojmi na wykonane 

roboty i wbudowane materiały, wyroby i urządzenia. Okres gwarancji 

jakości i rękojmi Wykonawca winien podać w miesiącach. Maksymalną 

liczbę punktów otrzyma oferta z najdłuższym okresem gwarancji jakości 

i rękojmi (40 pkt). Okres gwarancji jakości i rękojmi liczony będzie od 

daty sporządzenia protokołu końcowego odbioru robót. Pozostałe oferty 

zostaną ocenione wg następującego wzoru: 

 

Pg = (Go/Gn) x 40 [pkt] 

 

Pg – oznacza punkty w kryterium „Gwarancja jakości i rękojmi”  

Go –  oznacza okres gwarancji jakości i rękojmi wskazany w badanej 

ofercie, liczony w miesiącach 

Gn –  oznacza najdłuższy dopuszczalny okres gwarancji, liczony w 

miesiącach (60 miesiące) 

 

UWAGA: 

1)  Zamawiający zastrzega, że nie dopuszcza podania w ofercie okresu 

gwarancji jakości i rękojmi  krótszego niż 36 miesięcy. W przypadku 

podania okresu gwarancji jakości i rękojmi krótszego niż 36 miesięcy, 



26 
 

Zamawiający na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5) ustawy Prawo 

zamówień publicznych odrzuci ofertę z uwagi na fakt, iż jej treść jest 

niezgodna z warunkami zamówienia. 

2)  W przypadku podania okresu gwarancji dłuższego niż 60 miesiące 

Zamawiający dla potrzeb obliczenia punktacji w kryterium gwarancji 

jakości sprowadzi okres gwarancji do 60 miesięcy i oceni ofertę z 

uwzględnieniem takiego okresu gwarancji, natomiast do zapisów 

umowy zostanie przyjęty czas podany przez Wykonawcę w ofercie. 

3) W przypadku braku podania przez Wykonawcę w formularzu 

ofertowym deklarowanego okresu gwarancji Zamawiający uzna, że 

Wykonawca zaoferował gwarancję jakości  i rękojmi na okres 36  

miesięcy i oceni ofertę z uwzględnieniem takiego okresu gwarancji. 

4)  Okres gwarancji jakości zaoferowany przez Wykonawcę w ofercie 

będzie wiążący na etapie realizacji zamówienia. 

2. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta uzyska 

największą ilość punktów (P) obliczonych zgodnie z powyższymi 

zasadami wg wzoru: 

P = Pc + Pg 

i odpowiada wszystkim wymaganiom przedstawionym w ustawie – Prawo 

zamówień publicznych oraz niniejszej SWZ. 

3. Na podstawie powyższych kryteriów zostanie sporządzone zbiorcze 

zestawienie oceny ofert. Punkty będą liczone z dokładnością do dwóch 

miejsc po przecinku wg. zasady, że trzecia cyfra po przecinku od 5 w 

górę powoduje zaokrąglenie drugiej cyfry po przecinku w górę o 1. 

Jeżeli trzecia cyfra po przecinku jest niższa niż 5, to druga cyfra po 

przecinku nie ulega zmianie. Najwyższa suma liczby punktów 

uzyskanych w poszczególnych kryteriach wyznaczy najkorzystniejszą 

ofertę. 

4. Jeżeli nie można wybrać najkorzystniejszej oferty z uwagi na to, że dwie 

lub więcej ofert przedstawia taki sam bilans ceny i innych kryteriów oceny 



27 
 

ofert, Zamawiający wybiera spośród tych ofert ofertę, która otrzymała 

najwyższą ocenę w kryterium o najwyższej wadze.  

5. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta odpowiadać 

będzie wszystkim wymaganiom przedstawionym w ustawie, oraz w 

niniejszej SWZ i zostanie oceniona jako najkorzystniejsza w oparciu o 

podane kryteria wyboru. 

 

II. Zamawiający w związku z dokonaną zmianą treści SWZ, działając na 

podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert do 

dnia 24 października 2022 roku, do godz. 13:00. 

1) Zmianie ulega treść Rozdziału XII pkt. 1 i 2 SWZ: 

Przed zmianą:  

1.Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/gminawschowa do dnia 20.10.2022 r., 

do godz. 13:00. 

2.Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania 

ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin 

składania ofert, tj. 20.10.2022 r., o godz. 13:30. 

Po zmianie:  

1.Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/gminawschowa do dnia 24.10.2022 r., 

do godz. 13:00. 

2.Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania 

ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin 

składania ofert, tj. 24.10.2022 r., o godz. 13:30. 

2) Zmianie ulega treść Rozdziału X pkt.1  SWZ: 

Przed zmianą:  



28 
 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 

18.11.2022 r.  

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu 

składania ofert.” 

Po zmianie:  

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 

21.11.2022 r.  

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu 

składania ofert.” 

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.  

    

 Z poważaniem  

                                  Z up. Burmistrza Miasta i Gminy                                         

                                   (-)Edyta Stańczak 

 

Załączniki:  

- Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy; 

- Załącznik nr 1 do SWZ. 

 


